Gymn. podophylla Hook. spec. fil. V. p. 152. Hook. et Bak. syn. p. 390. ex parte.

Nov. Mexico (Wright. 819.).

Recedit ab *G. pedata* rhizomate elongato, indumento densiore imprimis paleis costas infra obtegentibus, petiolo non nitido, nervis liberis, ut alia taceam, ab *G. Ehrenbergiana* Klotzsch, quae t. spec. orig. exacte congruit cum *G. podophylla* Hook. (K.)

8. Adiantum L.

Adiantum macropterum Miquel.

Rhizoma abbreviatum paleis fuscis, setaceis brevibus vestitum; folia coriacea vel membranacea, infra paleis fuscis sparse obsita, mox denudata, laete vel denique olivaceo viridia;

petiolus $\frac{1}{2}$ — $1\frac{1}{2}$ ' longus cum rhachi ebeneus et praesertim supra ferrugineo-hispidus; lamina oblonga, ad 8" longa, pinnata cum impari; pinnae 3—6 jugae patentes vel patentissimae laxius densiusve dispositae, 3—4" longae, ad 8" latae, e basi cordata oblongo-lanceolatae; steriles argute inaequilater serratae, inferiores petiolulo hirsuto 2—3" longo impositae, superiores brevius petiolatae; nervi translucentes, more Doodyae anastomosantes; sori continui e basi fere ad apicem extensi.

Ad. macropterum Miquel in herb. Kunze. — *Ad. dolosum* Kze. Linn. 21. p. 219. ex parte. Hook. spec. fil. II. p. 6. ex parte. Hook. et Bak. syn. 127.

Surinam (Kappler 1766. Focke. Kegel 1382. Hostmann. 62.

Affine *Ad. doloso* Kze., quod differt pinnis e basi superiore rotundata, inferiore cuneata. Fortasse species nostra congruit cum *Ad. olivaceo* Baker in Hook. syn. fil. p. 127. (Gujana Appun 646.), quod adhuc non vidi. (K.)

***Adiantum villosissimum* Mett.**

Rhizoma? folia subchartacea, supra opaco-viridia et sparse, infra densius pilis articulatis rufescentibus, teneris et mollibus, subadpressis sericea; petiolus ultra 1' longus, nigricans cum rhachibus circum circa densissime paleaceo-hirsutus; lamina ultra 1' longa, bipinnata; segmenta primaria 1-juga, petiolata, erecto-patentia, 8" longa, lanceolata, acuminata, terminale 1' longum, lineare acuminatum; pinnulae numerosissimae, approximatae, oblique patentes ad 10—12" longae, 2—3" latae, basi attenuata, superiore cuneata, inferiore cuneato-dimidiata adnatae, trapezio-lanceolatae, obtusae vel acuminatae, margine superiore et antice incisae, apice serratae, superiores decrescentes in apicem pinnatifidum confluen-

tes; serratura marginis superioris 4—5, postici 2—3 soriferae, truncatae; costa nervis vix robustior; nervi teneri translucentes, repetito-fureati, densi; sori elongati, distincti; involucrum dense villosum.